
Maakrapujen hommia

T
iedot venealalta kertovat vuoden 2005 olleeen 12. peräkkäinen kasvun vuosi. 
Ja hyvä niin. Hyvinvoiva veneala kehittyy ja palvelee veneilijöitä yhä paremmin.

Kun veneilypalveluiden tarjonta ja käyttö paranee, kilahtaa valtionkin pohjat-
tomaan kassaan reilusti tuloja. Euroopan Unionin ja kotoisan verottajan toimesta esiin 
on noussut kuitenkin muutama kehitystä jarruttava uhkakuva. 

EU:n verotuspolitiikan yhtenäistämishanke on ilman Suomen valtion erityistoi-
menpiteitä lopettamassa alhaisesti verotetun dieselpolttoaineen (löpön) myynnin 
Suomessa veneilykäyttöön vuoden 2007 alusta. Samaan aikaan kaupallinen veneiden 
talvisäilytys haluttaisiin verottajan toimesta arvonlisäveron alaiseksi.

Yhdessä tai erikseen toteutuessaan molemmat muutokset käyvät suoraan veneili-
jöiden kukkarolle. Itse asiassa tilanteesta on erittäin vaikea löytää yhtäkään hyötyvää 
osapuolta. On vaikea kuvitella, että telakoitsijayrittäjien asiakasmäärät nousevat rajuun 
kasvuun 22 prosentin hinnankorotusten myötä. Todellisuus lienee päinvastainen.

Yhtä vaikeaa on kuvitella, että entistä selkeästi kalliimpi polttoaine lisää suoraan tai 
välillisesti valtion verotuloja. Itse asiassa valtio on vertauskuvallisesti ampumassa itse-
ään jalkaan toimettomuudellaan ja toiminnallaan.

Molemmissa tapauksissa muutokset tuntuvat rankaisuilta veneilijöitä ja koko vene-
alaa kohtaan. Perusteita ”rangaistusverolle” ei ole kummassakaan tapauksessa. Veneisiin 
myytävä löpö on ympäristön kannalta aivan yhtä ”puhdas” polttoaine kuin autoihin 
myytävä diesel. Nykyaikaiset dieselmoottorit ovat taloudellisia ja turvallisia, ja siksi 
veneisiin suositeltavia voimanlähteitä.

Valtiovallan tiedottaminen molemmissa asioissa on ollut olematonta. Veneilijöillä 
ei ole varaa vaieta tästä asiasta. Annetaan äänemme kuulua: hyvä osoite mielipiteesi 
ilmaisemiseen on oma kansanedustajasi (etunimi.sukunimi@eduskunta.fi ).

Toinen asia, mihin me veneilijät voimme vaikuttaa on oma turvallisuutemme vesillä 
liikkuessamme. Viime vuosi oli Suomen Meripelastusseuran vapaaehtoisilla meripelas-
tajilla ennätysvilkas. Hälytystehtäviin lähdettiin 1 081 kertaa, missä on lähes 20 pro-
sentin kasvu edellisvuoteen verrattuna. Apua sai yhteensä 2 320 ihmistä ja 869 alusta.

Lukemat ovat yksinkertaisesti liian suuret. Avunsaajista pääosan muodostivat huvi-
veneilijät, joiden matka katkesi tekniseen vi-
kaan (46 %) tai merimiestaitojen puutteeseen 
(22 %). Olisikohan peiliin katsomisen paikka?

Rahalla saa ja hevosella pääsee. Entistä suu-
rempia veneitä ja tehokkaampia moottoreita 
saa rahalla kaupasta. Merimiestaidot on jo-
kaisen opeteltava itse, ja niihin kuuluu myös 
kaluston kunnossapidon tärkeyden ymmärtä-
minen.

Hyötytietoa aiheista löytyy esimerkik-
si tämän lehden turvallisuusteema-sivuilta ja 
moottoritekniikkaa käsittelevistä artikkeleista.

Antoisia lukuhetkiä!
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